
Zápis č. 23 ze schůze (ustavující schůze) školské rady při Základní škole Holčovice konané 
dne 25. června 2014  

 

Přítomni: 

Mgr.Jana Válková, ředitelka ZŠ Holčovice 

Mgr.Pavel Šprinz, starosta obce Holčovice 

Mgr. Eva Janošová, zástupce obce Holčovice 

Mgr. Martina Tesařová, učitelka ZŠ Holčovice 

Mgr. Miroslava Římanová, učitelka ZŠ Holčovice 

Bc. Miroslav Prchal, zástupce rodičů 

Pavel Gašparik, zástupce rodičů 

 

Program: 

1. Zahájení, seznámení členů 
2. Volební řád školské rady 
3. Doplňující volby do školské rady 
4. Jednací řád školské rady 
5. Volba předsedy a místopředsedy školské rady 
6. Usnesení a závěr 

ad 1) Mgr. Válková přivítala a seznámila všechny přítomné se složením školské rady, jak byli 
vybráni svými zástupci z řad pedagogického sboru, Obce Holčovice a z voleb zákonných 
zástupců nezletilých  žáků 

ad 2) Mgr. Římanovou by předčten volební řád do školské rady, se kterým všichni přítomní 
souhlasili a dále byl přečten výňatek školského zákona, a to § 167- organizace školské rady a 
§ 168 odst.  1 – pravomoci školské rady 

ad 3) v doplňujících volbách do školské rady byli navrženi : 

Za pedagogy: Mgr. Martina Tesařová 

Za rodiče : Bc. Miroslav Prchal 
      Pavel Gašparik 

 

Školská rada bude v následujícím období pracovat ve složení: 

a. Za zřizovatele  
Mgr.Pavel Šprinz - starosta  obce 

Mgr. Eva Janošová - zástupce obce Holčovice 

b. Za Základní školu Holčovice 
Mgr. Martina Tesařová – učitelka  
Mgr. Miroslava Římanová – učitelka 

c. Za rodiče 
Bc.  Miroslav Prchal 
Pavel Gašparik 

ad 4) Všichni navržení členové byli seznámeni s jednacím  řádem školské rady a tento 
schválili pro další volební období. 



ad 5)  Hlasováním byl zvolen za předsedu školské rady zástupce rodičů Bc. Miroslav Prchal (5 
hlasů z 6), místopředsedou za učitelský sbor byla zvolena Mgr. Miroslava Římanová (5 hlasů 
z 6) 

ad 6) na místě bylo vydáno usnesení školské rady a po vyčerpání všech připomínek bylo 
jednání školské rady ukončeno. 

Další jednání školské rady se uskuteční v měsíci říjen 2014 po dohodě ředitelky Základní školy 
Holčovice a předsedy školské rady. 

 

 

 

       sepsal: 

         Miroslav Prchal 

 


